CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Effraim [et] manasse. Cap[itulum]. xcvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse februarī occurribus Fo. I.

reis congregaret: et tempori future postmodum famis referuaret. Rex ergo miratus in Ioseph somni solutionem: et consilii discretionem commisit ei huiusmodi dispensationem: facies eum totius egyp̄i ducem et principem cū es anno r̄um trigesima. Primo igitur et fertilitatis anno venit Ioseph ut congregaret frumenta in fines heliopolitos; id est damiate: et diuertit ad domum phuthipharis: qui ipsum emerat: et per dolum uxoris carcerauerat: qui princeps et sacerdos regonis Heliopolitis factus fuerat. Huius filiam asenach virginem dedit pharao Ioseph in uxorem: ex qua nati sunt sibi duo filii: Manasses et Esraim priusq̄ anni sterilitatis venirent. Transactis igitur annis vberatis et grano collecto: venerunt anni inopie: et ceperunt: tam egyp̄tiorum: et aliarum prouinciarum populi cōcurrere ad Ioseph pro frumentis emendis: unde et exinde infinitam pecuniam congregauit et in arcis regis reposuit. Inter hec venerunt in egyptum de terra chanaan. et fratres Ioseph: beniamin cum patre relicto: pro frumentis emendis: qui ad Ioseph intrantes eum adorauerunt: quibus ille cognitis duris locutus est: dicens eos exploratores esse: eosque diebus aliquibus in vinculis mancipauit. Illi vero se excusantes omnem suam progeniem narrauerunt: et inter alia fratrem alium beniamin domini relictum se habere desierunt. Quod Ioseph audies symone detinuit: ceteros vero cū cibis dimisit: surans q̄ fratrem illorum nunq̄ dimitteret: nisi beniamin sibi adducerent: ut sic illos verum diffisse comprobareret. Qui redentes omnia patre narrauerunt: et cum noua tristitia affligerunt. Consumptis ergo tristicis de mandato parentis iterum pro alijs emendis in egyptum descendunt: et quis dudum Iacob recusante beniamini secum adducere: vententesq; ad Ioseph cū adorauerunt: et beniamin sibi presentauerunt: et munera secum delata obtulerunt. Quos ille ad coniunctionem invitauit et symeonem eductum cū fratribus discubere fecit. Factaque mane dispensatio suo mandauit: ut eis frumentum tribuat: sciphiq; sibi in sacco senioris abscondat. Quod cum factum esset: et illi de ciuitate et existent: fecit eos insequiri et teneri eo q̄ sciphi prius rapuissent. Quod dum negarent: et aperte fassis omnibus granū effusum esset: repertus est sciphus in sacco beniamini: illiq; oes vincti ad Ioseph reducti sunt. Eum autem eos Ioseph de commissō furto duri increpareret et solū beniamin ut culpabilē cereris dimissis in seruū retinere vellet: iudas propius accedēs: eidē cū lachrymis exposuit: qualiter puerū a patre in fidē suam suscepereat: et puerū miām postulabat: supplicās illū ad patrē remittendū: et se loco pueri in servitū detinendū. Ioseph ergo se amplius cohibere nō valēs: alienis oībus exectis se cū lachrymis fratrib; immotuit oēs sibi cū aperte

ribus reconciliavit: datisq; munib; ad patrē remisit: eumq; cū omni familia et facultatib; ad se deferendū mandauit. Qui festināter ad partem redierunt: et sibi per ordinē cuncta retruleb; rūt. Audiens autem Iacob q̄ Ioseph filius ei⁹ viueret: et totū terre egyp̄i dominator ererat: quia si de graui somno euigilias deū benedixit. Quē dñs per visionē confortauit. Qui mox surgēs. q̄ anno famis cū vniuersa familia in egyptum descendit. Fueruntq; anime lxx. numero ipso et Ioseph cū duob; eius filiis copuratis. Et pharao igitur benignissime Iacob senē anno r̄i. cxx. suscepit et ab eodē benedicti voluit: deditq; ei et filiis suis terrā gessen vberrimam ad habitandum. Sicq; occasione Ioseph Iacob et filiis ei⁹ omnib; bonis egyp̄ti locupletari sunt. Sepelliturq; Ioseph patrē suū defunctū: ut supra dictū est in sepulchro patrē suoz in hebron. Erat autem Ioseph anno r̄i. xxix. quādo Iacob in egyptum intrauit ubi et annis. xxvij. superuixit. Sicq; Ioseph annos etatis sue. lvi. agebat decedēte generatione. Quo mortuo superuixit annis. liii. et vidit filios Esraim in tertiam generationem: filiis quoq; machi filii manasse natū sunt in genibus Ioseph. Oblitusq; omnī malorū que seceabant ei fratres sui mortuo patre eos benigne tractauit: et p̄dīs ac possessionib; distauit. Et ad extēma deueniēs fratribus predicit: q̄ de eos visitaret: et ad terrā pro qua patribus suis surauit illos reduceret. Adiurans eos: vt ossa sua tunc ex egyp̄to trāferret: et in paterno tumulo sepelirēt. Mortuusq; est Ioseph cum esset anno r̄i. et conditus aromatibus reseruat⁹ est in loculo in egyp̄to. Idec de libro gen. c. xxxvij. usq; ad finē: et ex alijs volumib; quib; supra. De sanctis Esraim et manasse. Cap. xcviij.

Esraim et manasse pa
triarche filii Ioseph fuerunt: qui tri
buum ei⁹ in duas subdiviserūt. Quo
rum primogenitus manasse anno. xxij. etatis Ioseph. q̄. genit⁹ vero esraim anno. xxv. eiusdē etatis nat⁹ est. Esraim autem minor manasse maiori prelatus est: q̄ semē ei⁹ magis excrevit: et populus multitudine: et regni dignitate. Nam re
gno Israel in duo diuisi: trib⁹ esraim caput. et tribuum fuit cuius regni samaria in ipsa trib⁹ posita ciuitas regalis multo tēpore claruit: unde et cum Iacob mortis appropinquaret: Ioseph filius suus manasse et esraim ad eum addu
xit: ut anteq; decederet filiis suis b̄fidictionem daret. Applicans illos ad Iacob manasse pri
mogeniti posuit ad dexterā patris: esraim vero minor ad sinistrā: cupiens ut pater maior de
sererā: minor vero finistrā super caput pones
ret. Jacob vero qui iā oculis caligauerat: nec in
minib; corporis nepotes videbat: spiritu tamen
futura prouidēs manus cācellauit: et super cas
put esraim dexterā: super caput vero manasse si

Liber

mistrum imposuit: eisq; bñdicit. Quod ioseph moleste ferēs dexterā patris de capite effram leuare t sup caput manasse transferre nitebat. Eui iacob respondit se scire quid faceret: nam quis manasse magnus futurus esset: ipm tñ effram t seminis multiplicatione t honoris dignitate pcelleret. Qui post aui t patris excessum in eorum semine mirabiliter excreuerunt: t cum ceteris patriarchis in egypto diem extremū cōcluserunt. Hec ex libro gen. ca. Elviū. t ex alia voluminibus quibus supra dispersim collecta conscripta sunt.

De sancto Edasto epo.

Lap. xciv.

Edastus eps attrebat. Qui a btō remigio Remenī archiepiscopo eidē vbi in epm ordinatus: cumvenisset ad portum ipsi ciuitatis: t duos pauperes viuum cecum: t alii claudum ad elemosynam sedentes inuenisset: sacra oratione cecum illuminauit: t claudum erexit. Cum autem in quadam ecclesia derelictayebi bus operta lopus habitarer: eidem mandauit: vt inde discederet: nec illuc ulterius redire presumeret: quod t factū est. Deniq; cū verbo t exemplo multos couertisset: quadrageſimo sui episcopatus anno vidit columnā igneā a celo in eius domū descendēt. Finemq; suum post modicū futurū esse cognouit. Et circa annum dñi. ccccc. in pace requieuit. viii. idus februario. Cum autē corpus eius transferretur: audios marus quidem pre ſento cecus dolens: q; corpus sancti videre non poterat. Hoc lumine recepro corpus aperit: sed postmodum pensans hoc forte non esse anime sue perutile ad votum lumen amisi.

De sancto Amando epo.

Tertius

diuit: sed secularib; negotijs implicari nolens secundā recusauit. Tandem vixit p̄cib; anni nūt voto regis. Et cum baptizaret infans ta centibus cunctis respondit amen. ¶ Post hec ipm rex in trajecteti. episcopū sublimari fecit. Ubi cū verbum predicationis cōtemni videret in vasconia iuit. Et dum ibi predicaret: t quidam faculator ipm irridet: continuo a demone arripitur: t proprijs dentibus se discep̄et: q; viro dei iniuria fecerit confiretur: t tandem miserabiliter moritur. Ibi etiam cecus quidā aqua lotionis manū eius oculis perfusus illuminatur. ¶ Cum in quodam loco de voluntate regis monasterium construere vellet: t epis copus proklime ciuitatis hoc egre ferret: misse ad eum famulos suos: vt aut sanctum inde expellerent: aut dolose occiderent. Qui venientes ei in dolo susserunt: vt secum pergeret: t sibi locum aptum ad monasterium construendū ostenderent. Qui malitia eorum per spiritum agnita: ad cacumen montis: cum eis accessit: vbi cū occidere disponebant: eo q; t ipse martyrium affectaret. Subitoq; tanta pluia t tempestate mons regitur: vt se mutuo videre non possent. Qui se moxi putantes: prostrati veniā postulabant: t vt eos viuos abire permittet exorabant. Ipseq; orationē fudit: t mox serenitas illuxit: epis famulos amandus in pace dimisit. Post que multa alia miracula faciens in dño feliciter obdormiuit. viii. idus februario: circa annū dñi. ccccc. tpe heraclij ipatois:

De sancta Dorothea virginē t martyre.

Lap. cl.

Dorothea

hgo t martyr apō cesareā cappadocie passa est. Euī cum due sorores christa t caseta: que in tormentis terrible fuerant apostataissent: tradita est Dorothea virgo a iude dice duabus sororibus suis: t ipsius animū ad deorum sacrificia inclinarent. Quas diuino mītu sancta virgo versa vice ad fidei veritatem renocauit: t ad martyriū animauit. Qua de re ipē sc̄tē ambe in cuppā misse t in conspectu sororis incense xpo animas tradiderunt. Dorothea hō in catastam leuara t palmis diutissime cesa tandem data sentētia ad decollandū duxa est. Que dū ad passionem tenderet: scolasticis quidem nomine theophilus virginem tridendo rogauit: vt quia ad paradisum sponsi sui pergere se dicerat: de ipso paradiſo rotas sibi aliquas destineret. Qd t illa spopōdit. Dū aut iugulo feriēda forer: astitit ei inueniens cernētib; multis: qui el dē in finu suo tria mala t tres rosas p̄sentauit: quas sibi de padisō spōsi sui attulisse afferuit;

Mandus eps no-

bilibus parētibus ortus: monasterium introuit. Qui die quadam maximū serpentē inuenit: quē statim virtute crucis ad foream inde nunq; exiturum ire coegit. Post hoc dum romā venisset: t in ecclesia sc̄tī petri apli p noctaret: custos ecclesie ipm irreuerēter foras piecit. Eui postmodū aī foras dormitati beat⁹ petrus apparuit: t ad gallias ipm redire mandauit. Qui cū ibidem regē godobertū de suis criminibus diuinitus admonitus inrepareret: rex ipm de regno suo electit. Cum autē regis filiū non haberet: t amādus sibi orationē natū a dño impetrasset. Disposuit rex: vt cū ab amādo baptizaret faceret. Quesito igitur sancto ad regē adducto prostrat: ad pedes eius rex veniā p̄tū: t vt filiū suū quē p̄cib; sancti dñi sibi concessisse nouerat baptizaret: instantius postulauit. Ille hō primam de venia petitionem exau-